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V Bíňovciach dňa  26.03.2024 
 
 
Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 17.05.2024  
- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 17.05.2024 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa 17.05.2024 

 
Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Bíňovciach dňa 27.06.2024 
uznesením č. 12/2024 
 
Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 28.06.2024 
- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 28.06.2024 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa  28.06.2024 
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Záverečný účet obce za rok 2023 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2023  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   
2023. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako 
vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný  a  kapitálový   rozpočet 
ako  schodkový na jeho pokrytie boli použité finančné operácie.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  
Rozpočet obce bol schválený obecným  zastupiteľstvom dňa 21.11.2022 uznesením č. 
36/2022. 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  vzatá na vedomie dňa 30.03.2023  uznesením č. 6/2023 (RO 1-64/2023) 
                                         schválená dňa 30.03.2023  uznesením č. 7/2023 (RO 65/2023) 
                                                                          uznesením č. 8/2023 (RO 66/2023) 
- druhá zmena vzatá na vedomie dňa 22.06.2023  uznesením č. 21/2023 (RO 67-             

105/2023) 
                                               schválená dňa 22.06.2023  uznesením č. 22/2023 (RO 106/2023) 
                                               schválená dňa 22.06.2023  uznesením č. 23/2023 (RO 107/2023) 
                                               schválená dňa 22.06.2023  uznesením č. 25/2023 (RO 108/2023) 

- tretia zmena vzatá na vedomie dňa 09.11.2023  uznesením č. 31/2023 (RO 109-224/2023) 
                                               schválená dňa 09.11.2023  uznesením č. 32/2023 (RO 225/2023) 
                                               schválená dňa 09.11.2023  uznesením č. 33/2023 (RO 226/2023) 

- štvrtá zmena vzatá na vedomie dňa 11.12.2023  uznesením č. 47/2023 (RO 227-270/2023) 
                                                                                                                                   (RO 271-286) 

 
Rozpočet obce k 31.12.2023 v  € 

 
1.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2023   

 

  
Rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene  

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2023 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 418 821,00 463 229,84 426 656,92 92,10 

z toho :     

Bežné príjmy 335 821,00 368 803,37 364 776,27 98,91 

Kapitálové príjmy 0,00 7 200,00 7 200,00 100,00 

Príjmové operácie 83 000,00 87 226,47 54 680,65 62,69 

     

Výdavky celkom 418 821,00 460 602,96  392 724,85 85,26 

z toho :     

Bežné výdavky 335 821,00 380 902,30 345 570,01 90,72 

Kapitálové výdavky 83 000,00 79 700,66 47 154,84 59,16 

Výdavkové operácie 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

418 821,00 463 229,84 426 656,92 92,10 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 463 229,84 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 426 656,92 EUR, čo predstavuje 92,10 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

335 821,00 368 803,37 364 776,27 98,91 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 368 803,37 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 364 776,27 EUR, čo predstavuje  98,91 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

310 040,00 315 311,30 312 205,32 99,01 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 253 949,00 EUR z výnosu dane z príjmov 
boli k 31.12.2023  poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 251 998,17 EUR, čo 
predstavuje plnenie 99,23 %.  

 Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 30 593,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
30 588,65 EUR, čo predstavuje plnenie  99,99 %. Príjmy dane z pozemkov boli 
v sume 20 720,63 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 9 630,30 EUR a príjmy 
dane z bytov boli v sume 232,80 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 
30 583,73 EUR. K 31.12.2023 obec neeviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností. 

 Daň za psa  650,00 EUR  

 Daň za užívanie verejného priestranstva 197,00 EUR 

 Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 EUR 

 Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 24 100,14 EUR 

 Poplatok za rozvoj 0,00 EUR 

 Daň za jadrové zariadenia 4 676,28 EUR 
 
b) nedaňové príjmy  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

7 325,00 8 335,00 8 331,65 99,96 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 6 725,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 6 723,65 
EUR, čo je 99,98 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých 
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pozemkov v sume 1 593,65 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 
v sume 5 130,00 EUR.  
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 1 610,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 608,00 
EUR, čo je 99,88 % plnenie.  
 
c)  iné nedaňové príjmy  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

8 142,00 14 312,00 13 394,23 93,59 

 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 14 312,00 EUR, bol skutočný príjem vo 
výške 13 394,23 EUR, čo predstavuje  93,59 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek, poplatok za chladiace 
zariadenie DS, rozhlas, predané nádoby na komunálny odpad, miesto na cintoríne, 
prenájom materiálu vo Svadobke, kopírovanie, príjem za elektroodpad, použitý 
olej, vytýčenie trasy vodovodu, poplatok za prieskumné územie tvoril príjem vo výške 
2 244,38 EUR.  
Príjmy z pokút 0,- EUR.  
Príjmy z úrokov boli vo výške 0,- EUR.  
Príjmy z výťažkov z  lotérií boli vo výške  0,- EUR.    
Príjmy z vratiek  z ročného zúčtovania zdravotného poistenia boli vo výške 89,75 EUR. 
Školné od rodičov detí v MŠ sme prijali vo výške 2 880,00 EUR. 
Príjmy za stravu od stravníkov MŠ 8 180,10 EUR. 
 
d) prijaté granty a transfery 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

10 314,00 30 845,07 30 845,07 100,00 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov vo výške 30 845,07 EUR bol skutočný príjem vo 
výške  30 845,07 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 
V roku 2023 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v 

EUR  

MV SR  Činnosť na úseku registra evidencie 
obyvateľov, register adries 

216,48 
27,60 

MV SR  Matričná činnosť 2 558,71 

MDaV SR Úsek stavebného poriadku 994,96 

MDaV SR  Cestná  doprava 28,34 

OÚ odbor 
školstva 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie - deti MŠ 4 095,00 

OÚ ŽP Životné prostredie 72,60 

OÚ  Starostlivosť o vojnové hroby 20,12 

DPO SR Materiálno technické vybavenie DHZO 3 000,00 

ÚPSVaR Podpora k stravovacím  návykom dieťaťa 1 157,80 
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MV SR Voľby do NR SR 870,81 

MV SR Referendum 340,00 

MH SR Pokrytie dodatočných nákladov v dôsledku 
zvýšenia cien elektriny a plynu 

4 822,61 

MF SR Pokrytie negatívnych následkov inflácie 2023  12 640,04 

 
Dotácia – podpora k stravovacím návykom bola poskytnutá vo výške 1 157,80 EUR, 
čerpanie bolo vo výške 660,80 EUR, v roku 2024 boli vrátené nevyčerpané prostriedky 
vo výške  497,00 EUR. 
Dotácia na Voľby do NR SR bola v roku 2023 poskytnutá vo výške 870,81 EUR, 
čerpanie bolo vo výške  698,60 EUR nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 172,21 
EUR boli vrátené. 
Dotácia na Referendum 2023 bola v roku 2022 poskytnutá vo výške 674,57 EUR, 
čerpanie nastalo až v roku 2023 vo výške 514,55 EUR, nevyčerpané finančné 
prostriedky vo výške 160,02 EUR boli v roku 2023 vrátené. 
V roku 2023 bola na Referendum poskytnutá dotácia vo výške 340,00 EUR. Čerpanie 
bolo vo výške 145,44 EUR. Nevyčerpaná dotácia vo výške 194,56 EUR bola v roku 
2023 vrátená.  
 
2. Kapitálové príjmy  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 7 200,00 7 200,00 100 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 7 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 7 200,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 7 200,00 bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 7 200,00 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Súkromná osoba - dar 4 200,00  súbor náhradných dielov 
(auto DHZ)  

CKF - TTSK 3 000,00 odvodňovací žľab   

 

 Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:  
  
V vrámci budovania protipovodňových opatrení bola obci poskytnutá dotácia vo výške 
3 000,- EUR z Centálneho krízového fondu (TTSK). Vybudovaný bol cestný žľab. 
Spoluúčať obce bola vo výške 1 450,66 EUR. V realizácii protipovodňových opatrní sa 
bude pokračovať. Uvedené prijaté granty a transfery boli účelovo určené na kapitálové 
výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
3. Príjmové finančné operácie  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

83 000,00 87 226,47 54 680,65 62,69 
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií po poslednej zmene v sume 
87 226,47 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 54 680,65 EUR, čo 
predstavuje  62,69 % plnenie.  
 
z toho  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 100 

0 1 253,07 1 253,07 100 

53 000,00 55 050,00 22 504,18 40,88 

0  923,40 923,40 100 

 
Uznesením č. 36/2022 zo dňa 21.11.2022 bolo schválené použitie rezervného fondu 
v sume  53 000,00 EUR a čerpanie prostriedkov z minulých rokov vo výške 30 000,00 
EUR poskytnutých v roku 2020 na adaptáciu sýpky na hasičskú zbrojnicu. V priebehu 
roka 2023 bolo čerpanie rezervného fondu upravené uzneseniami č. 7,8/2023 zo dňa 
30.03.2023, uznesením č. 22,23/2023 zo dňa 22.06.2023 a 32,33/2023 z 09.11.2023. 
Skutočné čerpanie rezervného fondu bolo vo výške 22 504,18 EUR.  
Z toho 14 000,00 EUR bolo v súlade s výnimkou platnou v roku 2023 použitých           
na bežné výdavky – energie. Rezervný fond bol ďalej čerpaný na spoluúčasť - 
adaptácia sýpky na hasičskú zbrojnicu vo výške 7 454,18 EUR a inžinierske činnosti 
(vodovod) vo výške 1 050,00 EUR.  
Prostriedky  z  minulých  rokov  poskytnuté  na  adaptáciu  sýpky  na hasičskú zbrojnicu 
vo výške 30 000,00 EUR boli v roku 2023 vyčerpané.   
 
V roku 2023 boli v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z.. použité : 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 923,40  EUR  
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 1 253,07 EUR (vrátené do ŠR) 

   z toho : Referendum  v sume 674,57  EUR       
 Podpora k stravovacím návykom detí MŠ v sume 578,50 EUR   

  
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
 Obec nezriadila rozpočtovú organizáciu s právnou subjektivitou. 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

418 821,00 460 602,96 392 724,85 85,26 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 460602,96 EUR bolo k 31.12.2023 skutočne 
čerpané  392 724,85 EUR, čo predstavuje  85,26 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

335 821,00 380 902,30 345 570,01 90,72 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 380 902,30 EUR bolo k 31.12.2023 skutočne 
čerpané 345 570,01 EUR, čo predstavuje  90,72 % čerpanie.  
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Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

01 1 1   
Výdavky verejnej správy 

136 051,00  146 813,99 137 112,10 93,39 

01 1 2 
Finančná a rozpočtová 

oblasť 

2 200,00 2 200,00  2 070,50 94,11 

01 3 3 
Iné všeobecné služby – 

matrika 

2 420,00 2 645,50 2 558,71 96,72 

01 6 0 
Všeobecné služby inde 

nešpecifikované 

0,00 1 906,05 1 885,38 98,92 

03 2 0 
Ochrana pred požiarmi 

5 180,00 9 084,00 8 728,66 96,09 

04 5 1 
Cestná výstavba 

1 990,00 8 260,00 7 102,91 85,99 

05 1 0 
Nakladanie s odpadmi 

26 200,00 19 400,00 17 836,29 91,94 

06 2 0 
Rozvoj obcí 

10 960,00 12 099,37 11 865,91 98,07 

06 4 0 
Verejné osvetlenie 

7 900,00 7 900,00 3 957,78 50,10 

08 1 0 
Rekreačné  a športové 

služby 

10 061,00 9 551,00 8 390,04 87,84 

08 2 0 
Kultúrne služby 

16 820,00 18 555,36 15 586,19 84,00 

08 4 0 
Náboženské a iné 

spoločenské služby 

2 740,00 
 

2 926,12 2 638,62 90,17 

09 1 1 1 
Predprimárne vzdelávanie 

81 249,00 102 684,61 92 757,07 90,33 

09 5 0 
Vzdelávanie nedefinované 

podľa úrovne 

1 200,00 1 420,00 1 418,00 99,86 

09 6 0 1 
Vedľajšie služby 

poskytované 
v predprimárnom 

vzdelávanmí 

30 850,00 35 456,30 31 661,85 89,30 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 149 668,91 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 
v sume 142 890,54 EUR, čo je 95,47 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky 
pracovníkov OcÚ, matriky, REGOB,  MŠ a ŠJ Bíňovce a odmeny pracovníkov ktorí 
pracovali na základe Dohôd o vykonaní práce a pracovnej činnosti.   
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 53 884,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 
v sume 49 988,47 čo je 92,77  % čerpanie.  
 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 170 484,01 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 
v sume 145 831,33 EUR, čo je 85,54 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých 
stredísk, cestovné náhrady, zvýšené náklady na energie, poštové služby, materiál, 
palivo, rutinná a štandardná údržba a  ostatné tovary a služby. 
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Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 6 864,87 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
6 859,67 EUR, čo predstavuje 99,92 % čerpanie. 
 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

83 000,00 79 700,66 47 154,84 59,16 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 79 700,66 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2023 v sume 47 154,84 EUR, čo predstavuje  59,16 % čerpanie.  
z toho  

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

01 1 1 (46) 

Výdavky verejnej správy 

7 000,00 0 0 0 

03 2 0 (131K) 

Ochrana pred požiarmi 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 100 

03 2 0 (46) 

Ochrana pred požiarmi 

2 000,00 7 500,00 7 454,18 99,39 

03 2 0 (72a) 

Ochrana pred požiarmi 
0,00 4 200,00 4 200,00 100 

04 5 1 (46) 

Cestná výstavba 
6 000,00 6 000,00 0 0 

06 2 0 (46) 

Rozvoj obcí 
7 000,00 6 950,66 4 450,66 64,03 

06 3 0 
Zásobovanie vodou 

0 1 050,00 1 050,00 100 

08 2 0 (46) 

Kultúrne služby 
31 000,00   24 000,00 0 0 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou 
Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
 
 Adaptácia sýpky na hasičskú zbrojnicu 
 

 V roku 2020 bola obci poskytnutá dotácia na Adaptáciu sýpky na hasičskú 
zbrojnicu vo výške 30 000,- EUR. Realizácia sa uskutočnila v roku 2023. Zrealizovaná 
bola strecha budovy, nainštalované boli okná a brána. Spoluúčasť z rezervného fondu 
obce bola vo výške 7 454,18 EUR.  
 
Z rozpočtovaných 79 700,66 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 47 154,84 
EUR, čo predstavuje 59,16 % čerpanie.  
 
3. Výdavkové finančné operácie  
 

 Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po 

zmenách 

0 0 0 0 
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,- EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2023 v sume 0,- EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  
 
4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
Obec nezriadila rozpočtovú organizáciu s právnou subjektivitou. 
 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

Bežné  príjmy spolu                                                   364 776,27 

Bežné výdavky spolu                                                   345 570,01 

Bežný rozpočet                           19 206,26 

Kapitálové  príjmy spolu                                                       7 200,00 

Kapitálové  výdavky spolu                                                     47 154,84 

Kapitálový rozpočet                                                   - 39 954,84 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

                                            -20 748,58 

Vylúčenie z prebytku                                                                        8 449,43 

Upravený prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu                   

                                            -29 198,01                                                                         

Príjmy z finančných operácií                                                     54 680,65 

Výdavky z finančných operácií                                                              0,00 

Rozdiel finančných operácií                                              54 680,65  

PRÍJMY SPOLU   426 656,92 

VÝDAVKY SPOLU 392 724,85 

Hospodárenie obce  33 932,07 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku 8 449,43                       

Upravené hospodárenie obce  25 482,64       
 

Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu 
vo výške 19 206,26 Eur. Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je 
schodok kapitálového rozpočtu vo výške – 39 954,84 Eur. Čerpanie kapitálového 
rozpočtu je kryté kapitálovými príjmami, prostriedkami rezervného fondu a prebytkom 
bežného rozpočtu. Bilancia finančných operácií je kladný zostatok finančných operácií, 
príjmovou finančnou operáciou sa realizoval prevod finančných prostriedkov 
z rezervného fondu vo výške 22 504,18 EUR a príjem prostriedkov predchádzajúcich 
období vo výške 32 176,47 EUR. Prostriedkami rezervného fondu boli okrem 
kapitálových výdavkov po schválení obecným zastupiteľstvom kryté aj bežné výdavky 
vo výške 14 000,- Eur na energie. Výsledok hospodárenia zistený podľa §2 písm. b) 
a c) a §10 ods.3 písm. a)  a b)  zák. o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy je 
schodok  vo výške - 20 748,58 EUR.    
  
Schodok rozpočtu v sume 20 748,58 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený 
o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume  8 449,,43 EUR  
bol v rozpočtovom roku 2023 vysporiadaný : 

- z finančných operácií  29 198,01 EUR 
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Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa   zvyšuje o : 
 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  497,00 EUR, a to na :  
-  podpora k stravovacím návykom detí MŠ 497,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné  podľa ustanovenia 
§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 1 173,20 EUR. 

c) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
podľa zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v z.n.p. v sume 6 779,23 EUR. 

 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov v sume 25 482,64  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 
 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
           

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  53 663,03       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  
uznesenie OZ č. 18/2023 zo dňa 22.06.2023 

27 839,18       

                - z rozdielu medzi výnosmi a 
nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po 
zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
 energie (bežné výdavky – výnimka r.2023) 

 uznesenie OZ č. 7/2023 zo dňa 30.03.2023 

 vodovod 
 uznesenie OZ č. 22/2023 zo dňa 22.06.2023 
  

 Adaptácia sýpky na hasičskú zbrojnicu 
 uznesenie OZ č. 32/2023 zo dňa 09.11.2023 

 
14 000,00 

 
1 050,00 

 
 

7 454,18 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2023 58 998,03       

 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
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Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 804,95 

Prírastky - povinný prídel -   1,5 %                     1 746,24 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - stravovanie                     2 222,00 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2023 329,19 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 
A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 01.01.2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

Majetok spolu 1 083 473,83 1 073 864,99 

Neobežný majetok spolu 944 708,87 954 299,01 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 797 511,22 807 101,36 
Dlhodobý finančný majetok 147 197,65 147 197,65 
Obežný majetok spolu 137 129,71 117 335,64 
z toho :   
Zásoby 10 245,44 10 786,05 
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  7 570,49 8 381,20 
Finančné účty  119 313,78 98 168,39 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
dlh. 

0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
krát. 

0 0 

Časové rozlíšenie  1 635,25 2 230,34 

P A S Í V A  

Názov 
ZS  k  01.01.2023  KZ  k 31.12.2023  

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 083 473,83 1 073 864,99 
Vlastné imanie  737 780,25 757 313,51 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  737 780,25 757 313,51 
Záväzky 65 727,35 22 507,97 
z toho :   
Rezervy  700,00 700,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 253,07 497,00 
Dlhodobé záväzky 804,95 329,19 
Krátkodobé záväzky 32 969,33 20 981,78 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 279 966,23 294 043,51 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.13.2023 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Dodávateľom 3 056,36 3 056,36 0,00 

- zamestnancom – účet 9 479,53 9 479,53 0,00 

- zamestnancom – hotovosť 0,00 0,00 0,00 

- poisťovniam  5 755,15 5 755,15 0,00 

- daňovému úradu 1 290,38 1 290,38 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 1 400,36 1 400,36 0,00 

- záväzky zo sociálneho fondu 329,19 329,19 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 21 310,97 21 310,97 0,00 

 
Stav úverov k 31.12.2023  

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutéh

o úveru 

Ročná 
splátka istiny  
za rok 2023 

Ročná 
splátka 
úrokov  

za rok 2023 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

- - 0 0 0 0 - 

 
Obec nemá úver (dlh).  
 
396 000 Spojovací účet – SOU – stavebná oblasť 
 
Na základe oznámenia SOU Cífer bol k 1.1.2023 zaúčtovaný stav na účte 396 000 
nasledovne: 
Počiatočný stav k 1.1.2023 .... 1 271,25 EUR 
Štátna dotácia MDV SR – stavebný poriadok .... 995,96 EUR 
Štátna dotácia MV SR – životné prostredie    ....  72,60 EUR 
Štátna dotácia MDV SR – miestne a účelové komunikácie .... 28,34 EUR 
Príspevok obce z vlastných zdrojov podľa počtu obyvateľov .... 2 912,64 EUR 
Náklady čerpané zo štátnych dotácií .... 1 096,90 EUR 
Náklady - bežné výdavky  .... 4 109,35 EUR 
Výnosy - bežné príjmy.... 1 469,69 EUR 
Náklady – kapitálové výdavky  .... 586,48 EUR 
Zostatok k 31.12.2023 .... 957,75 EUR 
 
396 001 Spojovací účet – SOU – sociálna oblasť 
 
Na základe oznámenia SOU Cífer bol k 1.1.2023 zaúčtovaný stav na účte 396 001 
nasledovne: 
Počiatočný stav k 1.1.2023 ....302,52 EUR 
Príspevok obce z vlastných zdrojov podľa počtu obyvateľov ....432,96 EUR 
Výnosy z bežných príjmov .... 22,85  EUR 
Náklady z bežných príjmov .... 401,67 EUR 
Zostatok k 31.12.2023 .... 356,66EUR 
 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2023 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o  poskytovaní dotácií 
a finančného príspevku z rozpočtu obce.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 

) 
 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nepodniká.  
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných 
vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - 
podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 
rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia 

 
 
 

-1- 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

- 0,00 0,00 0,00 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
 

Rozpočtová organizácia 
 
 
 

-1- 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

- 0,00 0,00 0,00 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým 
organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa  
 

Príspevková organizácia 
 
 
 

-1- 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

- 0,00 0,00 0,00 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
Príspevková organizácia 

 
 
 

-1- 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

- 0,00 0,00 0,00 

 
- prostriedky vlastné 

 
Príspevková organizácia 

 
 
 

-1- 

Vlastné finančné 
prostriedky 

 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

Právnická osoba 
 
 
 

-1- 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

- 0,00 0,00 0,00 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
V roku 2023 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ  
 
 
    
 
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
  
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  
 

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4) 
 
 

- 5 - 

MV SR  Činnosť na úseku registra evidencie 
obyvateľov, register adries 

216,48 
27,60 

216,48 
27,60 

0,00 
0,00 

MV SR  Matričná činnosť 2 558,71 2 558,71 0,00 

MDaV SR Úsek stavebného poriadku 994,96 994,96 0,00 

MDaV SR  Cestná  doprava 28,34 28,34 0,00 

Okresný úrad 
odbor 
školstva 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie 
- deti MŠ 

4 095,00 4 095,00 0,00 

Okresný úrad 
ŽP 

Životné prostredie 72,60 72,60 0,00 
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Okresný úrad  Starostlivosť o vojnové hroby 20,12 20,12 0,00 

DPO SR Materiálno technické vybavenie 
DHZO 

3 000,00 3 000,00 0,00 

ÚPSVaR Podpora k stravovacím  návykom 
dieťaťa 

1 157,80 660,80 *497,00 

MV SR Voľby do NR SR 870,81 698,60 **172,21 

MV SR Referendum ( poskytnuté v r. 2022)  674,57 514,55 ***160,02 

MV SR Referendum 340,00 145,44 ***194,56 

MH SR Pokrytie dodatočných nákladov  
v dôsledku zvýšenia cien elektriny 
a plynu 

4 822,61 4 822,61 0,00 

MF SR Pokrytie negatívnych následkov 
inflácie 2023  

12 640,04 12 640,04 0,00 

CKF – kap. Odvodňovací žľab 3 000,00 3 000,00 0,00 

Súkromný 
darca – kap. 

Dar – súbor súčiastok (auto DHZ) 4 200,00 4 200,00 0,00 

*Dotácia – podpora k stravovacím návykom bola poskytnutá vo výške 1 157,80 Eur, čerpanie 

bolo vo výške 660,80 Eur, v roku 2024 boli vrátené nevyčerpané prostriedky vo výške  497,00 

Eur. 

**Dotácia na Voľby do NR SR bola v roku 2023 poskytnutá vo výške 870,81 €, čerpanie bolo 

vo výške  698,60 € nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 172,21 € boli vrátené. 

***Dotácia na Referendum 2023 bola v roku 2022 poskytnutá vo výške 674,57 €, čerpanie 

nastalo až v roku 2023 vo výške 514,55 €, nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 160,02 € 

boli v roku 2023 vrátené. 

****V roku 2023 bola na Referendum dotácia vo výške 340,00 €. Čerpanie bolo vo výške 

145,44 €. Nevyčerpaná dotácia vo výške 194,56  € bola v roku 2023 vrátená.  

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Poskytovateľ  

 
 
    
        

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 
 

- 5 - 

- - 0,00 0,00 0,00 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec  
 
 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 
V roku 2023 Obec Bíňovce neposkytla dotáciu.  
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  
 
 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 
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12. Prehľad  čerpania výdavkov a plnenia rozpočtu          
 
Obec sa riadila rozpočtom bez programovej štruktúry – schválené uznesením OZ         
č. 36/2022 zo dňa 21.11.2022. 
 
1.  P l á n o v a n i e,  m a n a ž m e n t  a  k o n t r o l a 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  
Plnenie v % 

Rozpočet  v €  14 861,00 9 675,87 7 033,37 72,69 

 
1.1  Spoločný obecný  úrad    
                                                                                                                                                   

Rok 2023 Schválený Upravený Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v € 4 201,00 4 441,50 4 441,50 100 

 
Na činnosť Spoločného obecného úradu sme z vlastných zdrojov zaslali 3 345,60 EUR. 
Odoslané boli aj finančné prostriedky poskytnuté zo ŠR vo výške 1 095,90 EUR. 
Cieľom bolo zabezpečiť promptné služby stavebného konania. Vydané boli 4 stavebné 
povolenia, 7 kolaudačných rozhodnutí, 2 oznámenia o určení súpisného čísla, 5 
oznámení k ohláseniu  drobnej stavby, 3 oznámenie k ohláseniu stavebných úprav,  2 
rozhodnutia  na výrub drevín,  1 súhlas na uvedenie do prevádzky – MZZO,  2 súhlasy 
na povolenie stavby MZZO, 8 rozhodnutí na povolenie zvláštneho užívania miestnych 
komunikácií, 1 oznámenie o spojení územného a stavebného konania, 3 oznámenia 
o začatí stavebného konania, 3 oznámenia o začatí kolaudačného konania, 1 
rozhodnutie o zamietnutí návrhu vo veci vydania stavebného povolenia v zlúčenom 
územnom a stavebnom konaní, 1 rozhodnutie o dodatočnom povolení vodnej stavby, 
povolení užívania vodnej stavby a povolenie na osobitné užívanie vôd, 1 územné 
rozhodnutie, 1 rozhodnutie o povolení zmeny stavby pred jej dokončením, 1 oznámenie 
o začatí konania o zmene stavby pred jej dokončením  a 1 oznámenie o začatí konania 
o dodatočnom povolení stavby.  
 
1.2  Zasadnutie orgánov obce 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  € 500,00 501,00 303,50 60,58 

 
V roku 2023 obecné zastupiteľstvo zasadalo 4 krát. 
 
1.3  Členské príspevky 
   

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  660,00 1 183,37 1 183,37 100 
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Obec Bíňovce je členom ZPOZ, Združenia miest a obcí Slovenska, ZMO  JE región 
Jaslovské Bohunice, RVC Trnava, CKF, Malokarpatského partnerstva o.z.. 
 
1.4  Oprava a údržba obecných budov 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  1 500,00 1 500,00 55,00 3,67 

 
Finančné prostriedky boli rozpočtované na zabezpečenie všeobecného materiálu a 
všeobecných služieb. Finančné prostriedky boli čerpané na zabezpečenie deratizácie.  
 
1.5  Dom Brázdovič 

 kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  1 000,00  1 000,00 0,00 0 

 
Rozpočtovaná bola rutinná a štandardná údržba. Čerpanie sa neuskutočnilo.  
 
1.6  Kamery 

 kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  7 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rozpočtované bolo doplnenie kamerového systému po obci. Realizácia sa 
neuskutočnila. 
 
1.7  Vodovod 

 kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  0,00 1 050,00 1 050,00 100 

 
 V rámci prípravných prác sa realizovalo  precenenie rozpočtu. 
 
 
2.  P r o p a g á c i a  a  m a r k e t i n g 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  300,00  600,00   584,31 97,39 
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2.1  Informovanosť verejnosti 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie             

 k 31.12.               

Plnenie v % 

 

Rozpočet v  €  300,00  600,00 584,31 97,39 

 
Uhradené bolo predplatné  - Finančný spravodaj, My Trnavské noviny, Poradca 
podnikateľa, odborné publikácie. 
 
3.  I n t e r n é  s l u ž b y 

. 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  2 969,00 2959,00 2 801,64 94,68 

 
3.1  Správa hnuteľného  a nehnuteľného majetku – poistenie 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v %  

Rozpočet  v  €  1 769,00 1 539,00 1 383,64 89,91 

 
Zabezpečené je poistenie obecného majetku.   
 
3.2  Vzdelávanie zamestnancov obce 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

%  

Rozpočet  v  €  1 200,00 1 420,00 1 418,00 99,86 

 
Zamestnanci sa zúčastňovali na školeniach, ktoré sa dotýkali postupov účtovania, 
výkazníctva, rozpočtovníctva, miezd, daní, pracovného pomeru a aktualít v sociálnom 
poistení, odmeňovania zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme, dohôd,  
sociálneho fondu a stravovania zamestnancov, účtovnej závierky, záverečného účtu 
obce, daňového exekučného konania, správy registratúry, miestnych daní a poplatkov, 
poplatku za rozvoj,  GDPR, zákona č. 178/1998 Z. z. o podmienkach predaja výrobkov 
a poskytovaní služieb na trhových miestach, ohlasovania drobných stavieb a prechodu 
kompetencií na nové stavebné úrady, zákona o pohrebníctve a spravovania cintorínov, 
elektronickej komunikácie úradu, novely zákona o slobodnom prístupe k informáciám od 
01.01.2023 atď.. Cieľom bolo zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov 
obce. Uskutočnených bolo 37 školení.  
 
4.  S l u ž b y  o b č a n o m 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  5 102,00 5 350,70 4 976,41 93,00 

 
 



 20 

4.1  Evidencia obyvateľstva a register adries 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  242,00 244,08 244,08 100 

 
Cieľom   bolo  zabezpečiť  flexibilnú  evidenciu  obyvateľov  obce. Priemerný čas max. 
do 24 hod. na evidenciu bol dodržaný. Občania boli evidovaní bezodkladne po 
požiadaní. Následne bola zabezpečená ďalšia súvisiaca administratíva potrebná 
k evidencii. Z dotácie na REGOB a register adries vo výške 244,08 EUR bol zakúpený  
kancelársky materiál.   
 
4.2  Činnosť matriky 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  2 420,00 2 645,50 2 558,71 96,72 

 
Počet osvedčovacích úkonov závisí od potrieb občanov. Osvedčených bolo 108 
podpisov a  24 listín. Dotácia na matričnú činnosť bola použitá na mzdy, odvody, 
telekomunikačné služby, nákup kancelárskeho materiálu a ošatenie. V r. 2023 boli 
v matričných knihách zapísané udalosti, ktoré sa stali na území našej obce – 6 úmrtí, 2 
sobáše. Vykonané boli ďalšie úkony spojené s činnosťou matriky, vydaných bolo 8 
druhopisov, 1 potvrdenie z matričnej evidencie, 2 zápisy do osobitnej matriky, 1 
nespracovaný elektronický zápis, 1 zápisnica o určení otcovstva súhlasným vyhlásením 
pred narodením k dieťaťu doposiaľ nenarodenému.  
 
4.3  Miestny rozhlas 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  0 0 0 0 

 
4.4  Cintorínske služby 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  2 440,00 2 461,12 2 173,62 88,32 

 
Cieľom bolo zabezpečiť kvalitné cintorínske služby a dôstojné miesto pre posledný 
odpočinok obyvateľov obce. Obec zabezpečovala prevádzku a údržbu Domu smútku, 
kosenie a úpravu priestranstiev cintorína, vývoz odpadu, servis toalety. Finančné 
prostriedky boli čerpané na odmeny za práce pracovníkov na dohodu, uhradená bola 
licencia programu na správu poplatkov za cintorínske miesta, uhradené boli náklady na 
el. energiu, pohonné hmoty. Zabezpečený bol vývoz kontajnerov, servis WC 
a zakúpený bol všeobecný materiál.  
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5.  B e z p e č n o s ť 

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  €  37 180,00  50 784,00 50 382,84 99,21 

 
5.1  Ochrana pred požiarmi 
  

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  €  5 180,00 9 084,00 8 728,66 96,09 

 
5.2 Adaptácia sýpky na  hasičskú zbrojnicu                                                                                    

kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  € 
30 000,00 

dotácia 
30 000,00 30 000,00 100 

Rozpočet   v  € 
2 000,00  
spoluúčasť 

7 500,00 7 454,18 99,39 

 
5.3 Súbor náhradných dielov – auto DHZ (dar)                                                                                     

kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  € 0 4 200,00 4 200,00 100 

 
Členovia DHZ počas roka zabezpečovali prevenciu vzniku požiarov. Nápomocní boli 
našim spoluobčanom, hlavne pri čistení studní a dovoze vody z dôvodu sucha 
a nedostatku vody v studniach. Vykonali zásah v obciach Trstín a Boleráz pri 
odstraňovaní následkov prívalových dažďov. Odčerpávali vodu z pivníc a priekop. 
Vykonali zásah na odstránenie hniezda s bodavým hmyzom. Zúčastňovali sa brigád 
a organizovali akcie. Počas celého roka sa členovia DHZ venovali príprave detí na 
súťaže a zapájali ich do aktívnej činnosti zboru. Družstvo detí sa zúčastnilo 7 súťaží, 
muži a ženy 11 súťaží. Uhradené boli náklady na energie, náklady na reprezentáciu 
spojené s oslavami výročia DHZ, plakety, občerstvenie, pohonné hmoty, čistenie 
odevov, verejné obstarávanie, a poistenie. DPO SR poskytla dotáciu vo výške 3 000,- 
EUR. Použitá bola na nákup materiálu (zásahové hadice a prúdnice), rovnošiat 
a súčastí pracovných odevov. Spoluúčasť obce bola vo výške 337,90 EUR. 
Rozpočtovaná bola aj dotácia a spoluúčasť na dotáciu – Adaptácia sýpky na hasičskú 
zbrojnicu z kapitálových výdavkov, realizácia v roku 2023 prebehla. Realizovaný bol 
krov, strecha, zateplenie strechy a vstupná brána. Z poskytnutého daru vo výške 
4 200,- EUR bol zakúpený súbor náhradných dielov - auto DHZ.  
 
6. O d p a d o v é  h o s p o d á r s t v o 

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie  

     k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  26 200,00 19 400,00 17 836,29 91,94 
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6.1  Zber, odvoz a likvidácia odpadu 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  26 200,00 19 400,00 17 836,29 91,94 

 
Vývoz odpadu sa realizoval podľa harmonogramu  FCC Trnava, s.r.o..  Cieľom  bolo 
zabezpečiť pravidelný zvoz komunálneho odpadu v obci, separovaný zber odpadu, 
zberné nádoby na sklo, papier a veľkokapacitné kontajnery. Zvoz komunálneho odpadu 
v obci sa vykonával 2 x mesačne, separovaný zber odpadu – plast a papier  1 x za  
mesiac. Zberné nádoby na sklo sú umiestnené v obci celoročne. Zabezpečený bol aj 
zber textilu. Veľkokapacitné kontajnery boli umiestnené celoročne na miestnom 
cintoríne a opakovane aj v obci, zberal sa aj biologicky rozložiteľný odpad - drvenie 
štiepky. Taktiež sa zbieral elektronický odpad a oleje. Finančné prostriedky boli použité 
na  zvoz a zneškodnenie odpadu, zakúpené boli nádoby na komunálny odpad (10 ks) 
a žlté nádoby na separovaný zber (10 ks). Nádoby na komunálny odpad si občania  od 
obce kupujú za nákupnú cenu a žlté nádoby na separovaný zber sa poskytujú občanom 
bezodplatne do nájmu.   

 7.  M i e s t n e  k o m u n i k á  c i e   a   d o p r a v a  

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €   7 990,00 14 260,00 7 102,91  49,81 

 
7.1  Správa a údržba miestnych komunikácií a chodníkov 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €   1 990,00 3 335,00 2 197,36  65,89 

 
Uhradené boli náklady na zimnú údržbu. 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €   0,00 4 925,00  4 905,55 99,61 

 
Zrekonštruované bolo na trhové miesto a parkovisko.  
 
                                                                                                          kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  6 000,00 6 000,00 0,00 0 

 
Finančné prostriedky boli rozpočtované  na projektovú dokumentáciu a realizáciu 
projektu - bezpečný priechod pre chodcov. Finančné prostriedky neboli čerpané. 
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8. V z d e l á v a n i e 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  115 249,00 145 004,44 131 020,54 90,36 

                                                                                                                                                          
8.1  Materská škola  
                                                                                                                      

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  78 391,00 95 709,61 85 782,07 89,63 

 
8.2 Budova ZŠ  
                                                                                                                      

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  2 350,00 6 863,53 6 601,62 96,18 

 
8.3  Školská jedáleň 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  24 850,00 25 420,00 22 492,25 88,48 

 
8.4. Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí MŠ 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  3 658,00 4 095,00 4 095,00 100 

 
8.5.  Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  0,00 1 157,80 660,80 57,07 

Rozpočet  v  € (vratka 2022) 0,00 578,50 578,50 100 

                                                                    
8.6.  Potraviny z prostriedkov stravníkov v ŠJ 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  5 000,00 8 300,00 7 930,30 95,55 
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8.7. Školné 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  1 000,00 2 880,00 2 880,00 100 

 
Materskú školu k 1.1.2023 navštevovalo 21 detí z toho 7 predškolákov. K 15.9.2023 20 detí 

z toho 5 predškolákov. Školská jedáleň mala k 1.1.2023 25 stravníkov a  15.9.2023 23 

stravníkov. Finančné prostriedky boli použité na mzdy, odvody, tvorbu SF, nákup všeobecného 

materiálu, kancelárskych potrieb, telekomunikačné služby, prevádzku a údržbu budovy, licenciu 

programu ŠJ. Zabezpečená bola likvidácia biologického odpadu a servis filtra na vodu. Do ŠJ 

bol zakúpený notebook. Náklady na energie MŠ boli celkom vo výške 22 673,12 EUR z toho 

859,11 EUR z vlastných zdrojov, 2 323,38 EUR zo štátnej dotácie (energošeky), 6 652,65 EUR 

zo štátnej dotácie (inflačná pomoc), z rezervného fondu obce vo výške 9 957,98 EUR a 2 880,00 

EUR zo školného. Náklady na energie v priestoroch bývalej ZŠ boli celkom 4 349,22 EUR 

z toho  3 588,09 EUR z vlastných zdrojov, 761,13 EUR zo štátnej dotácie (energošeky). 

Poskytnutý príspevok zo štátneho rozpočtu vo výške 4 095,00,- EUR na predškolskú výchovu  

bol spotrebovaný v súlade s účelom poskytnutia na  preliezky a lezeckú stenu na dvore MŠ, 

nákup materiálu, tlačív a učebných pomôcok použitých pri výchove a vzdelávaní, odmeny 

a odvody pedagogických zamestnancov. Nákup potravín ŠJ bol vo výške  7 930,30 EUR 

(uhradené z prostriedkov rodičov detí a zamestnancov). Školné vybraté v zmysle VZN od 

rodičov vo výške 2 880,50 EUR bolo čerpané na úhradu nákladov na energie.    

Finančné prostriedky poskytnuté ako dotácia na podporu výchovy dieťaťa k stravovacím 

návykom  vo výške  660,80 EUR boli čerpané na nákup potravín.   

 
9.  Š p o r t 
 

 Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  10 061,00 9 551,00 8 390,04 87,84 

 
9.1  Futbalové ihrisko 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  10 061,00 9 551,00 8 390,04 87,84 

 
Cieľom bolo podporiť športové aktivity občanov. Obec uhradila členský príspevok  
a refundovala náklady SFZ vo výške 1 234,80 EUR. Uhradené boli náklady na  energie 
vo výške 3 142,87 EUR. Zakúpený bol materiál, uhradené boli náklady na odmeny 
a odvody pre pracovníka na dohodu za upratovanie. Zakúpený bol ohrievač vody, 
ponorné čerpadlo, uhradené boli náklady  zemné a výkopové práce.  
 
1 0.  K u l t ú r a 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  47 760,00 42 385,36 15 416,19 32,41 
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10.1  Podpora kultúry - KM  
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  2 300,00 300,00 0,00 0 

Finančné prostriedky neboli čerpané.                                                                                                                               
kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  24 000,00 24 000,00 0 0 

 
Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyžitie a prevádzku budov. 
Rozpočtovaná bola rekonštrukcia strechy. Finančné prostriedky neboli  čerpané.  
 
10.2  Podpora kultúry - Svadobka 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  11 410,00   15 135,36  13 109,56 86,62 

 
Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyžitie a prevádzku budov. Finančné 
prostriedky boli  použité  na  úhradu  nákladov  na  energie celkom vo výške 9 231,45 
EUR z toho 5 661,09 EUR z vlastných zdrojov,  1 088,51 EUR zo štátnej dotácie 
(energošeky) a 2 481,85 EUR z rezervného fondu obce, nákup všeobecného  materiálu, 
všeobecné služby, odmeny za práce vykonávané na dohodu a odvody do poisťovní. 
Vymenené boli dvere do sály. 
                                                       kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  7 000,00 0,00 0,00 0 

   Finančné prostriedky neboli čerpané   
 
10.3  Knižnica 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12. 

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  200,00 200,00 0,00 0 

Finančné prostriedky neboli čerpané.   
10.4  Kultúrny dom 
                                                            

Rok 2023                                                        Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  200,00 200,00 0,00 0 

 
Cieľom  je zabezpečiť základnú údržbu budovy. Finančné prostriedky neboli čerpané. 
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10.5  Kultúrne akcie 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  2 650,00 2 550,00 2 306,63 90,46 

 
Cieľom bolo zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia (Stavanie mája, Deň matiek, MDD, 
Stretnutie s Mikulášom, Posedenie pre dôchodcov...). Finančné prostriedky boli čerpané 
prevažne na nákup darčekov a občerstvenia pre deti a dôchodcov a hudobnú 
produkciu. Zakúpený bol ohňostroj.     
  
11.  Ž i v o t n é  p r o s t r e d i e 

.                                                              

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12..  
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  18 200,00 25 766,66 19 090,98 74,09 

 
11.1  Verejná zeleň 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  9 000,00 11 612,00 8 989,34 77,41 

                                                               
Cieľom bolo zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zabezpečiť zlepšovanie kvality 
životného prostredia. Finančné  prostriedky boli čerpané na údržbu verejnej zelene.  
Zabezpečené boli opravy kosačiek, pohonné hmoty, náhradné diely. Uhradené boli  
odmeny pracovníkom na dohody a odvody do poisťovní. Zakúpený bol vyžínač 
a doplnená bola výsadba stromov, zabezpečené bolo orezanie stromov, frézovanie 
pňov, drvenie drevného odpadu, mulčovanie atď..  
 
11.2  Verejné osvetlenie 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  7 900,00 7 900,00 3 957,78 50,10 

 
Cieľom bolo zabezpečenie fungovania verejného osvetlenia, odstraňovanie porúch 
a nedostatkov. Obec počas roka uhrádzala náklady na el. energiu a priebežne 
odstraňovala poruchy na osvetlení.  Náklady na elektrickú energiu boli v roku 2023 vo 
výške 3 507,98 EUR.   
 
11.3   Oddychová zóna - Panšula 
  

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  300,00 300,00 193,20 64,40 

 
Finančné prostriedky boli vynaložené na zabezpečenie revízie detského ihriska. 
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11.4  Cestný žľab – protipovodňové opatrenia 
 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  1 000,00 1 504,00 1 500,00 99,73 

 
                                                                                                              kapitálové výdavky 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  (11H) 0,00 3 000,00 3 000,00 100 

Rozpočet v  € (41) 0,00 1 450,66 1 450,66 100 

 
V rámci protipovodňových opatrení bol vybudovaný cestný žľab na odvedenie vody pri 
soche sv. Vendelína. Uhradené boli náklady na zabezpečenie žľabov, ostatný materiál, 
dopravu a zemné práce. Z Centrálneho krízového fondu nám bola poskytnutá dotácia 
vo výške 3 000,- EUR.  
 
12.  S o c i á l n e  s l u ž b y 

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet programu v  €  300,00 465,00 465,00 100 

 
12.1  MO Jednota dôchodcov Slovenska 
  

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  300,00 465,00 465,00 100 

 
Cieľom bola podpora  činnosti  miestnej organizácie. Obec poskytla  priestory pre 
činnosť MO Jednoty dôchodcov Slovenska. Uhradené boli náklady na dopravu 
autobusom – zájazd organizovaný MO Jednoty dôchodcov Slovenska.    

13.  S p r á v a  o b c e 

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  132 649,00 134 400,93 127 624,33 94,96 

13.1  Agenda a chod obce 

 

Rok 2023 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet   v  €  132 649,00 134 400,93 127 624,33 94,96 
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Kapitola zahŕňa zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu t.j. 
SODB, voľby, mzdy,  príspevky do poisťovní, energie vo výške 8 690,49 EUR z toho 
493,37 EUR z vlastných zdrojov, 649,56 EUR zo štátnej dotácie (energošeky), 5 987,39 
EUR zo štátnej dotácie (inflačná pomoc) a 1 560,17 EUR z rezervného fondu obce, 
kancelársky a všeobecný materiál, reprezentačné, licencie, všeobecné služby, 
stravovanie, SF, odmeny za dohody, audit, poplatky banke. Zabezpečená bola údržbu 
softwaru a výpočtovej techniky, licencie, registrácia domén, administrácia web stránky 
obce, elektronizácia verejnej správy, kybernetická bezpečnosť, reprezentačný fond, 
všeobecné služby, registratúra, bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, požiarna 
ochrana, stravovanie zamestnancov, odmeny za práce na dohody mimo pracovného 
pomeru, odmena skladníka CO, sociálny fond,  poplatky bankám, správne poplatky, 
audit, poplatky ochranným autorským zväzom, poplatky RTVS, CDCP, náklady na 
ochranu osobných údajov, GDPR, príspevok darcom krvi atď..  

 
Celkové  výdavky    

                                                                                  

Rok 2023 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie v 

% 

Bežné výdavky 335 821,00 380 902,30 345 570,01 90,72 

Kapitálové výdavky 83 000,00 79 700,66 47 154,84 59,16 

Spolu 418 821,00 460 602,96 392 724,85 85,26 

 
                                                                         
13. Návrh uznesenia                                                           
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2023. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 
výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo 
výške 20 748,58 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  
zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 8 449,43 EUR, ktorý bol v rozpočtovom 
roku 2023 vysporiadaný z finančných operácií vo výške 29 198,01 EUR. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku  finančných operácií podľa § 15 ods. 
1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo výške         
25 482,64 EUR  na tvorbu rezervného fondu. 
 
Vypracovala : Iveta Petrovičová – odborný ekonóm  
 
V Bíňovciach 26.03.2024         

                                                           ...................................................... 
                                                                                             Ing. Marián Novák 
                                                                                                starosta obce 


